Договор

о предоставлении социальных услуг №  _______

г. Мегион                                                                                                                  «__» _______ 20__г.

Бюджетное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионский

комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем

«Поставщик социальных услуг» (далее – Поставщик), в лице директора Комаровой Инны

Михайловны, действующего на основании Устава, и __________________________, именуемый

в дальнейшем «Получатель социальных услуг» (далее – Получатель), __________ года

рождения, паспорт серия ______ номер ________, выдан _________, _______________________,

зарегистрированный и  проживающий по адресу: город Мегион, ул.                          , дом    ,

квартира   , с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Получатель поручает, а Поставщик обязуется оказать социальные услуги Получателю на

основании заявления Получателя (законного представителя Получателя) и индивидуальной

программы предоставления социальных услуг Получателя от «  »             20    №       ,

выданной в установленном порядке (далее – Услуги, индивидуальная программа), условия

которой являются неотъемлемой частью настоящего договора, а Получатель (законный

представитель Получателя) обязуется оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев,

когда законодательством о социальном облуживании граждан в Российской Федерации

предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно (части 1 и 3 статьи 31 от 28

декабря 2013 № 442-ФЗ «О социальном обслуживании граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября

2014 № 393-п «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг, порядка

ее взимания и определения иных категорий граждан, которым социальные услуги в Ханты-

Мансийском автономном округе предоставляются бесплатно, и признании утратившим силу

некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. Получателю предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком

предоставления социальных услуг, утверждаемым Постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06 сентября 2014 года № 326-п «О порядке

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре».

1.3. Виды, объем, периодичность, сроки предоставления социальных услуг, условия и место

предоставления Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями,

предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг действующим

законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложениями к

настоящему Договору.

1.4. По результатам оказания Услуг Поставщик представляет Получателю акт об оказании

услуг, подписанный Поставщиком, в 2-х экземплярах, составленный по установленной форме,

один из которых после подписания обеими Сторонами передается Получателю, а один

экземпляр остаѐтся у Поставщика.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком

предоставления социальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06 сентября 2014 года № 326-п «О порядке

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», а также индивидуальной программой и настоящим Договором;

2.1.2. предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (законному представителю

Получателя) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются

Получателю, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их

стоимости для Получателя либо о возможности получения их бесплатно;

2.1.3. использовать информацию о Получателе в соответствии с установленными

законодательством Российской Федерации о персональных данных, требованиями о защите

персональных данных;

2.1.4. информировать Получателя об изменении порядка и условий предоставления Услуг,

оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты в случае изменения

предельной величины среднедушевого дохода, установленной Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 26 сентября 2014 года № 76-оз «Об установлении размера

предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в течение пяти рабочих дней;

2.1.5. вести учет Услуг, оказанных Получателю.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения им условий настоящего

Договора, а также в случае возникновения у Получателя, получающего Услуги, обстоятельств,

согласно которым в рамках действующего законодательства социальные услуги не

предоставляются;

2.2.2. требовать от Получателя соблюдения условий настоящего Договора;

2.2.3. получать от Получателя информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо

неполного предоставления Получателем такой информации (сведений, документов), Поставщик

вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до

предоставления требуемой информации (сведений, документов);

2.2.4. в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг в случае изменения

среднедушевого дохода Получателя и (или) предельной величины среднедушевого дохода,

установленной Законом ХМАО – Югры от 26 сентября 2014 года № 76-оз, известив об этом

письменно Получателя в течение пяти рабочих дней со дня таких изменений.

2.3. Поставщик вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим

лицам, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

2.4. Получатель (законный представитель Получателя) обязан:

2.4.1. соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

2.4.2. представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг,

предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным Постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 сентября 2014 года №

326-п «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», а также сведения и документы для расчета

среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации

Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого

дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075 «Об утверждении Правил

определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно»;

2.4.3. своевременно письменно информировать Поставщика об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого

дохода Получателя;

2.4.4. оплачивать Услуги в объѐме и на условиях, которые предусмотрены настоящим

Договором – в случае предоставления социальных услуг за плату, в том числе частичную;

2.4.5. уведомлять в письменной форме Поставщика о возникновении (изменении)

обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора, об отказе от

получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

2.4.6. соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме

социального обслуживания;

consultantplus://offline/ref=3FAEC517D2D9944F1AB1E16B2EDD3C6510B307DE3DA7783245925B637319wBO

2.4.7. сообщать Поставщику о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных

услуг, утвержденного Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры от 06 сентября 2014 года № 326-п «О порядке предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2.5. Получатель (законный представитель Получателя) имеет право:

2.5.1. на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях,

видах Услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой,

сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для

Получателя;

2.5.2. на отказ от предоставления Услуг;

2.5.3. потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком условий

настоящего Договора;

2.5.4. на получение аудио-видео информации с соблюдением требований законодательства

Российской Федерации в области защиты информации.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Услуги предоставляются Получателю бесплатно, согласно Федеральному закону от

28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации» (статья 31 пункт 1), так как Получатель относится к категории граждан,

получающих Услуги бесплатно.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации,

порядком предоставления социальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 сентября 2014 года № 326-п «О порядке

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре».

4.4. Основанием для расторжения настоящего договора по инициативе Получателя при

социальном обслуживании на дому и социальном облуживания в полустационарной форме

является: подача Получателем или его законным представителем заявления об отказе от

социального обслуживания, социальной услуги.

4.5. Основанием для расторжения настоящего договора по инициативе Поставщика при

социальном обслуживании на дому и социальном облуживании в полустационарной форме

является:

4.5.1. истечение срока предоставления Услуг, согласно приложениям, к настоящему договору;

4.5.2. нарушение Получателем условий заключенного Договора о предоставлении социальных

услуг;

4.5.3. нарушение Получателем правил поведения при оказании социальных услуг;

4.5.4. смерть Получателя или ликвидация (прекращение деятельности) Поставщика;

4.5.5. наличие решения суда о признании гражданина безвестно отсутствующим или умершим;

4.5.6. осуждение гражданина к отбыванию наказания в виде лишения свободы.

4.6. Снятие гражданина с социального обслуживания оформляется в одностороннем порядке в

течение одного рабочего дня с момента получения уведомления Поставщика Получателем

(представителем Получателя) о наступления вышеуказанных обстоятельств и оформляется

приказом Поставщика.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате

событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

VI. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «    »          20      года и действует до «    »

________20      года.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

VII. Приложения к настоящему Договору

7.1. Приложение 1 «Порядок предоставления социальных услуг в БУ «Мегионский комплексный

центр социального обслуживания населени» являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

VIII. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

              Поставщик социальных услуг:                             Получатель социальных услуг:

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Мегионский

комплексный центр социального

обслуживания населения»

Юридический адрес:

Российская Федерация, 628680, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра,

город Мегион, улица Дружбы, дом 6 А

Фактический адрес:

Российская Федерация, 628684, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра,

город Мегион, улица Кузьмина, дом 40

Телефон/факс (34643) 4-32-80

БИК 047162000

ИНН/КПП 8605015342/860501001

р/с 40601810200003000001

Банк: РКЦ  Ханты-Мансийска, г. Ханты-

Мансийск

л/с 290.31.770.0

290.32.770.0

290.33.770.0

Директор

 _____________/ И.М. Комарова/

   (подпись)         (расшифровка подписи)

«     »             20____

МП

  Ф.И.О _____________________________

              года рождения, паспорт серия_____

номер       , выдан         ,

______________________________________

______________________________________

 зарегистрированный и  проживающий по

адресу: _______________________________

______________________________________

________________/                                /

         (подпись)          (расшифровка подписи)

«    »                   20____